



Kultūras ministrija

K. Valdemāra iela 11a, Rīga, LV - 1364, tālr. 67330200, fakss 67330293, e-pasts pasts@km.gov.lv, www.km.gov.lv

Rīgā

02.12.2021.Nr.2.6-5/2076

Rīgas domes priekšsēdētājam
A.god. M.Staķa kungam
riga@riga.lv

*Par lūgumu sniegt konceptuālu viedokli par
Rīgas Kongresu nama kā koncertzāles potenciālās
novietnes izvēli un šādas izvēles tālāku attīstību*

Atbilstoši Ministru kabineta 2020. gada 18. jūnija rīkojuma Nr. 341 “Par nacionālās koncertzāles projekta īstenošanu” 4. punktā noteiktajam, kā arī, lai lemtu par tālāko rīcības virzienu, Kultūras ministrija gatavo informatīvo ziņojumu Ministru kabinetam par nacionālās akustiskās koncertzāles (“**Koncertzāle**”) projekta īstenošanas gaitu.

Kā jau esam Jūs informējuši iepriekš, pēc Kultūras ministrijas ierosinājuma, Latvijas Arhitektu savienība ir veikusi plašu koncertzāles novietņu apspriešanu, kuras ietvaros veikts arī starptautisko ekspertu *MB Mash Studio* izvērtējums “Nacionālās akustiskās koncertzāles Rīgā novietņu salīdzinošā analīze”. Minētā rezultātā tika izvirzītas trīs potenciālās Koncertzāles novietnes, tajā skaitā Rīgas Kongresu nams. Atbilstoši *MB Mash Studio* veiktā izvērtējuma secinājumiem tika veikta Rīgas Kongresu nama padziļinātā izpēte, lai izvērtētu, vai Koncertzāles telpu un funkcionālā programma ir savienojama ar ierobežojumiem Rīgas Kongresu nama pārbūvē. Izpētes veicēji SIA “NAMS” secināja, ka šāda savienošana ir iespējama, ja:

- Koncertzāles projekta īstenošanai tiek nodota ne tikai Rīgas Kongresu nama teritorija (kadastrs Nr. 0100 010 0121), bet arī tai pieguļošais zemes gabals ar kadastra Nr. 0100 010 0120 un uz tā esošā būve – vienstāva pazemes autostāvvietā ar kadastra Nr.0100 510 0025;
- tiek veikta Rīgas Kongresu nama paplašināšana.

Papildus minētajam, ir būtiski norādīt, ka, ņemot vērā *MB Mash Studio* Koncertzāles novietņu izvērtējuma un SIA “NAMS” Rīgas Kongresu nama padziļinātās izpētes secinājumus, Koncertzāles ieceres īstenošanai ir

izsludināms jauns metu konkurss, jo Rīgas domes iepriekš pasūtītais un šobrīd akceptētais Rīgas Kongresu nama pārbūves projekts nav piemērots Koncertzāles iecerei.

Lai informatīvajā ziņojumā atspoguļotu tālākās rīcības iespējamās scenārijus saistībā ar Rīgas Kongresu namu kā potenciālo Koncertzāles novietni, lūdzam steidzamības kārtībā sniegt konceptuālu viedokli, **vai Rīgas dome piekristu Rīgas Kongresu nama pārbūvei Koncertzāles projekta īstenošanai, ņemot vērā, ka ir veicama pieguļošā zemes gabala pievienošana Rīgas Kongresu nama zemes gabalam (un uz tās esošās būves nodošana Koncertzāles projekta realizācijai) un Koncertzāles projekta īstenošanai nav izmantojams iepriekš Rīgas domes pasūtītais Kongresu nama pārbūves projekts.**

Ar cieņu
kultūras ministrs

(paraksts*)

N.Puntulis

* Dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu

Oga 29212499
Inga.Oga@km.gov.lv